Ульяновская транспортная прокуратура разъясняет

ОБОРОНА. БЕЗОПАСНОСТЬ И ОХРАНА ПРАВОПОРЯДКА

Актуализированы акты Правительства по вопросам воинского учета

 Постановление Правительства РФ от 23.11.2023 N 1978

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

В связи с повышением с 2024 года верхней границы призывного возраста с 27 до 30

лет соответствующие изменения внесены в:

Положение о призыве на военную службу граждан Российской Федерации (утв.

постановлением Правительства от 11 ноября 2006 г. N 663);

Положение о воинском учете (утв. постановлением Правительства от 27 ноября

2006 г. N 719);

Положение о военно-врачебной экспертизе (утв. постановлением Правительства от

4 июля 2013 г. N 565).

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.